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1  

PAT-806 – о о  е тел  токо  уте к   п ет о  е оп о т  лект е к  
п о о   л  е  п е е , к к  п о ле о т  е л л е, то л о-

л о л е т к , т к   то  у ло  олод л к, л.пе .  

О о  к те е  д о о п о , то епо ед т е о е о отл ет от д у  оделе  
е  PAT, л ет  о о о т  д о т о т  те е кое о то е о о о 

о о удо    оот ет т  т е о  О   К -4-  «О о удо е дл  
ду о о  к . т  . е од е к  п о е к   п т е.»  

 то  , то  о е пе т  дле ее о лу е  до то е о т  полу е  е ул -
т то , ео од о о л д т  леду е еко е д : 

е  
е ед ото   п о о  ео од о у т  д ое уко од т о, т тел о о л д т  

п л  т ,  т к е еко е д  ото тел . 
е е е п о , е оот ет т у ее ук  ото тел , о ет т  п о  по-

ло к  п о   то ко  е ё о  оп о т  дл  ол о тел . 

• о о  о ут пол о т  л , е е оот ет т у у  к л к   допу к к 
д  от ; 

• о е  е е  ол о тел  е о ет ет  епо ед т е о о ко т кт   отк -
т  т , до туп  дл  е ле  п е , отк т е ет лл е к е т у  

е т л о о отопле , п о од к  е ле   т.п. ; дл  о е пе е  о о е  ол -
 ледует пол о т  оот ет т у у  пе оде ду, пе тк , о у , ол у е 

ко к   т. д.; 
• ел  к т  отк т  токо еду  те , подкл е  к лект о ет ; 
• едопу т о п е е е: 

o е тел , по е дё о о пол о т  л  т о; 
o п о одо   по е дё о  ол е ; 

o е тел , п одол тел ое е    еп л  у ло  
п е ,  о  л  олод о  по е е ; 

• о л  е е  у ед те , то п о од  подкл е   оот ет т у е е -
тел е е д . 

• пол у те дл  п т  е тел  тол ко ете е о етк   е ле е . 
• е о т п о  о ет пол т  л  то о  е  п едп т е . 

: 
е пол т  е е  о ооп о  еде п е ,  п ут т  о  о , п -
о , п л   т.д. . пол о е е тел   т к  у ло  о ет т  к е е  . 

 

е  
то ее дел е от о т  к у е л  е тел  п о  дл  е е   

ко т ол  лект е к  ел  п е , л  ток , оп от ле   о о т . 
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2 Щ      

2.1       

2.2       
  

2.3    L-N 

2.4   

2.5      

• е е к  етод; 

• е е е у о д л  токо  тот  ет   е : 200 A, 10A  25A; 

• е ул уе ое е  е е ; 

• т о к  е о п едел   д п о е: 10 О  … , О   е е е  0,01О . 

2.6    

•  п е  е е : 100 , 250   500 ; 

• е е  оп от ле  ол  до 600MО ; 

• то т е к  д ё ко т  е е о о о ект  по ле око  е е  оп о-
т ле  ол ; 

• е ул уе ое е  е е ; 

• т о к  е о п едел   д п о е 0,1 О ...9,9MО   е е е  0,1MО ; 

• е е е оп от ле  ол   т ё  то к  дл  о о о о о удо . 

2.7     ISUB 

• е ул уе ое е  е е , 
• т о к  е е о п едел   д п о е: 0,01 … , A  е е е  0,01 A/0,1 A 

2.8       IPE 

• е ул уе ое е  е е ; 

• т о к  е е о п едел   д п о е: 0,01 … , A  е е е  0,01 A/0,1 A. 

 

2.9     ΔI 

• е ул уе ое е  е е ; 

• т о к  е е о п едел   д п о е: 0,01 … , A  е е е  0,01 A/0,1 A. 
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2.10     IT 

• е ул уе ое е  е е ; 

• т о к  е е о п едел   д п о е: 0,01 … , 9 A  е е е  0,01 A/0,1 A. 

2.11      

• е ул уе ое е  е е ; 

• т о к  е е о п едел   д п о е: 0,01 … 4,9 A  е е е  0,1 A. 

2.12   S 

• е ул уе ое е  е е . 

2.13    

2.14    IEC 

2.15  

• то т е к  о  д п о  е е ; 

• 990 еек п т  дл  е ул т то  е е   о о о т  пе ед    ко п те  

по USB оед е  л  пе т ; 

• о е т  от  о т теле  т -код   п те о ; 

• ол о , ле ко т е  е к  д пле   под етко ; 

• о о  от . 

3     

3.1    

о  п т ет  от ет  пе е е о о ток  187 … , 50 .  

 

поло е е п едо теле  

 



 

7 

 

 п едо тел  15A т л  L  N от ете о  о етк  до е тел о о е д , 

пе е о   лу е п отек  л ко  ол о о ток  е е  е тел ое е до (>16A). 

едо тел  500 A ет е е то  ток  200 A дл  е е  RPE. 

3.2      

о ле кл е  е тел  пол ет оте т о е  е л  п о е к  пок ет, то е -
п о, п о  то т е к  п о едёт леду е е е : 

• е е е п е  п т е  ет   о етке, т.е. п е е е ду п о од  L  N 

лект оп т  п о ; 

• е е е тот  п т е  ет ; 

• о е к  ело т о т  п о од  PE  ете о  о етке; 

• е е е п е  е ду N  PE  ете о  о етке. 

л  ё пол е о п л о, ото ет  леду  к . 

 

 

 

е е: 

 п е  лект е ко  ет  е ее 187  е тел  то т е к  кл ет . 

опол тел  о , ото е   д плее е тел : 

                   уко о  л 

о  п о од PE, е е  лок о   

( дп   ет). 

            уко о  л 

п е е UN-PE > 25 , е е  лок о    

( е е п е  ет). 

                уко о  л ете ое п е е > 265 , е е  лок о . 

              
е е  е т  L  N, е е  о о . 

3.3   –  

те кл у SET дл  од   е , по ол : 

• т о т  д ту  е ; 

• одкл т  к ко п те у; 

• О о т  т ое ое п о ое о е пе е е; 

• одкл т  дл  о е т о  от   е теле  к е  т -код   п те ; 

• Коп о т  д е  е у  Flash п т ; 

• т о т  о л ое п е  ет ; 
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• т о т  ток дл  е е  RPE п о од  IEC. 

 

о ледо тел о т  де т  п  т о ке п ет о : 

 
 

л  од   е  т о к  те кл у SET. 

 

 
 

Кл е  ENTER подт е д те од  е  т о -
к  д о о п ет . 

 

 
  

Кл    пе е д те к леду е у п ет у. 

 

 
  

Кл    у т о те е е п ет . 

 

 
  

те кл у ENTER, то  подт е д т  

т о к  л  ESC   дл  од   л ое MENU е  
е е   т о к . 

 

е : 

• е е л  ол удут т  о е  е о е е ; 

• л  од   MENU те кл у STOP/ESC; 

• т о к  о т   по ле кл е  п о . 

3.3.1     

о ледо тел о т  де т  п  т о ке: 

 

 

те  кл у SET  е те т   е . 

те кл у ENTER. 

 

 

 

Кл    пе е д те к леду е  уппе  

 кл     у т о те е е. 

 

 
  

те кл у ENTER, то  подт е д т  

т о к  л  ESC   дл  од   л ое MENU е  
е е   т о к . 
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3.3.2    

 

 

те  кл у SET  е те е  PC. 

те кл у ENTER дл  оед е   К. 

3.3.3   

 

 

те  кл у SET  е те е  UPdt. 

те кл у ENTER, то  т  пе ед у 
д . 

 К пу т те дл  т е д  О 
«SONELReader» л  «SonelPAT+» 

е : 

• о е е  п о о о о е пе е  е тел  е е   те www.sonel.ru 

• т  у к  п ед е  тол ко пол о теле , о од о   ко п -
те о  о о удо . 

•  п о о  ел  откл т  е тел , п т е дол о т  т л . 

ел  т к е откл т  USB. 

3.3.4   -  

о ледо тел о т  де т  п  т о ке: 

 

 

те  кл у SET  е те е  CodE 

 

 

 

Кл    т о те е тел  дл  от  

о к е о  т -код   л  е  е о . 

 

 
  

те кл у ENTER, то  подт е д т  

т о к  л  ESC   дл  од   л ое MENU е  
е е . 
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е : 

• к е   п те  п о о  дл  т  код   т д те CODE128. PAT 

п ет тол ко 7-  код ( п е , «1234567»), е о т л е т т  

к к еп л е. л  поп т т  т т  код  е т  л  е ее ко , то к е  -
т ет, о PAT отк ет  п , е л  код удет о т л т  о е  л  ол е ко , то -
п  то е удет откло е ; 

• т о о  код оде т тол ко де т к о  о е  у т о т , к к  допол-
тел  о  е код ует ; 

• Ко у о е к е  т -код : 

o подкл те т тел  к ко п те у; 

o подо д те, пок  к е  т -код  удет у т о ле   те е; 

o п т  т тел  по ледо тел о  леду е  код ,   к опку. 

л  те п ет  код  о о ет  елё  етод одо   уко  
ло . 

 

 

 

3.3.5   

о ледо тел о т  де т  п  т о ке: 

 

 

те  кл у SET  е те е  Prnt. 

те кл у ENTER. 
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Кл    т о те е тел  дл  от  

 п те о   л  е  е о . 

 

 
  

те кл у ENTER, то  подт е д т  

т о к  л  ESC   дл  од   л ое MENU е  
е е . 

е е: 

• те  дол е  т  подкл е   л о   USB ё о  т п  Host. 

3.3.6      

о ледо тел о т  де т  п  т о ке: 

 

 

те  кл у SET  е те е  CoPY. 

те кл у ENTER. 

 

 

 

Кл    е те опе  коп о  

д   л  отк  от коп о  . 

 

 
  

те кл у ENTER, то  подт е д т  

т о к   т  коп о е л  ESC   дл  од  
 л ое MENU е  е е . 

е : 

• Flash-п т  дол  ет  ло у  те у FAT32; 

• е  о тел  Flash-п т  дол е  т  подкл е  к ле о у ё у USB т п  Host; 

• оде ое п т  ет   Flash-п т   де л   о т е о  о те, 
те п ет уе о  п о о : «SONELReader» л  «SonelPAT+». 

 

 

 

 

опол тел  о , ото е   д плее е тел : 
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От ут т е л  пло о  ко т кт  Flash п т . 

 

Flash-п т  пол е . 

 

3.3.7     

о ледо тел о т  де т  п  т о ке: 

 

 

те  кл у SET  е те е  Un. 

те кл у ENTER. 

 

 

 

Кл    у т о те у ое е е 
п е . 

 

 
  

те кл у ENTER, то  подт е д т  

т о к  л  ESC   дл  од   л ое MENU е  
е е . 

е е: 

• о л ое п е е ет  пол ует  дл  ёт  е ё о о ток  уте к   у к-
 ISUB, кото  е ет  п  п е  40 ,  е о е е пе е т ет  дл  

о л о о п е . 

3.3.8     RPE  IEC 

о ледо тел о т  де т  п  т о ке: 

 

 

те  кл у SET  е те е  In. 

те кл у ENTER. 
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Кл    у т о те ток е е   

(10A  л  200 A). 

 

 
  

те кл у ENTER, то  подт е д т  

т о к  л  ESC   дл  од   л ое MENU е  
е е . 

3.3.9     

О «SonelPAT+»  «SONELReader» по ол т п о е т  ко у  п о , к к о  д -
, т к  п ет о  отдел  е тел  у к . 

 О «SonelPAT+» одул  т о к  пу к ет  т е  кл  ет   1   л о  

ок е п о  ( кл дк  О о е у к ), те   ок е ет  п о  т е  

кл  ет  п о   2 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1   2  
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 п о е «SONELReader» те кл у Ко у  п о  PAT80x  1 : 

 

 

 

 

л  о е  п о  отк оет  ок о ет  PAT80x: 

 

 

 

 пол о  то о одул  о о е т  ко т кт е д е д е , теле о , кото е у-
дут по е е   от ёт , пе т  епо ед т е о е теле  (  по о  допол -
тел о о п те )  у т о т  д ту, е   к.   

 кл дк  у у   то о о т о т  п ет  е  е е , пол е  к к -
д ду л о, т к  оде   то т е к  те т . 

о  по ол ет т т  теку у  ко у  п о , п т  т о к   л, у-
т  л ко у , о д т  л   л  ко у . то п о то  по о  

дл  под ото к  е кол к  ко у  дл  л  т е о , п е , дл   кл -
е то   т о о пе еп о о  е тел   оот ет т   теку  пот е о т . 

4  

е  

 1  
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л  удо т  е е   у т о т  кл  II, е до, о о е ое оло   оед е о 
о те е  PE е тел о  о етк . ел  под т   е о оп ое п е е. 

 

е  
е до т п  « » I2 по то о подкл е о к PE ё  IEC. ел  под т   е о оп -

ое п е е. 

 

• о е е ое у т о т о дол о т  кл е о; 

• л тел ое е е е =  - еп е ое е е е – дл т  до те  по , пок  удет 
т  кл  START. де т  дл тел о т  е е  о о, е л  т  кл у 

ENTER п  то  кл е START; 

• К дое дл тел ое е е е =  - еп е ое е е е – уде е ое кл -
е  ENTER о о п ек т т  кл е  STOP/ESC; 

• о ле око  к до о е е , кл    о о п о от ет  п ет ,  
т к е д ту  е  е е ; 

• е д е о о о т т  п  по о  п о  «SonelPAT+»  «SONELReader». 

4.1   

 

 

од оед т  ете у  лку п о е е о о 

у т о т  к е тел о у е ду. 

 

 

 

те кл у п ед тел о о е е   . 

 д плее ото т  ото о т  к е е . 

 

 

 

те кл у START. 

о т те е ул т т. 

ол     т. 

ол  ук ет  ео од о т  пол е  о от  те т уе о о у т о т . ледует 

п о е т  о то е ол  ло о о к ел   к е т о ко пу  ете о  лк  (е т  л  т е -
 л  дло )  т.п. 
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те ENTER, е л  те т поло тел  (о т ёт  

) л  STOP/ESC, е л  е ул т т от тел  
(о т ёт  ). 

 

ол  ук ет  о о о т  п о е к  п едо тел , уто о  п о е е о о 

у т о т . 

 

ло те п едо тел  к те то о  пло дке. О  п о т  п едо тел  л -

ует е е ол    уко о  л. 

е : 

• о е е ое у т о т о дол о т  кл е о; 

• едо тел  о о те т о т , ко д   д плее по т  дп  READY; 

• е ледует к т  п л  о о  ет лл е к  око  п едо тел  о е  

е о п о е к , по кол ку о е  п едо тел  о ет т  д о т о  к к од-
. 

4.2      200 A 

 

 

те кл у RPE 200 A.  д плее ото -
т  ото о т  к е е . 

 

 

 

 лу е ео од о т  е е  п ет о  
т  к опку SET. 

Кл    у т о те е  у 
( е  л т) оп от ле  RPE. 

 

 

 

Кл    пе е д те к у т о ке е е-
 е е , кл    у т о те 

е  е е . 

Кл е  ENTER подт е д те т о к . 
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од оед те ете у  лку п о е е о-
о у т о т  к е тел о у е ду. 

упо , подкл е  к е ду I2 п к -
те  к ет лл е к  т  у т о -

т ,   PE. 

те кл у START. 

о ле око  е е  п о т те е-
ул т т. Кл е  STOP/ESC е е е 
о о ко т  е у т о ле о о 
е е . 

 

 

 
 

 

• е ул т т поло тел : RPE < LIMIT 

• е ул т т от тел : RPE > LIMIT 

е : 

• о е е ое у т о т о дол о т  кл е о; 

• еп  е е  л е к   от ет   ете о о п о од  PE. 

4.3      -
     200 A 

 

 

 е е RPE 200mA те кл у .  
д плее ото т  е  то т е ко о 

о уле    оло  . 

 

 

 

уп, подкл е  к е ду I2 п ло те к 

те  PE е тел о о е д . 

те кл у START, то  т  тоо -
уле е. 

о ле око  тоо уле   1 ек. по -
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л ет  дп    е тел  пе е од т к 
у к  е е . 

 

пол е е тоо уле  о е  е е  л ует е е ол  . 

Откл е е тоо уле  п о од т т к е, о е  подкл е  е тел о о п о од  к 

PE. о е е   1 ек. по л ет  дп  . 

4.4    PE  10/25A 

 

 

те кл у RPE /  до те  по , пок  е 
по т  к  ото о т  к е е   -
д  токо    т е уе о  ко у . 

•  - д у п о од ое е е е 10/25A; 

•  - т ё п о од ое е е е 10/25A; 

•  - ет ё п о од ое е е е.  

О е ед ое т е к опк  RPE пе екл ет 

е е ток   т п е е . 

 лу е ео од о т  е е  п ет-
о , т  к опку SET. т о к  п о од т  

т к е, к к  п.4.2. 

е : 

е  
ледует п т  о е, то ко о од  пе е од к  ( д пте ) д т допол тел ое 
оп от ле е,  ледо тел о, е ул т т е е  удет е . 

• л  токо  10A  25A е о о о у т о т  еп е ое е е е . л  т к  

дл тел о т  л  у т о ле  дл  ток  200 A, то пе екл е е е тел   е е-
е ток  10/25A п едёт к у т о ке е е  е е  по у ол  – 5 ек.; 

• то  е т  е е о о е  те  PE е тел о  о етк  е ледует  ко-
откое е  то п о од т  е е  токо  25A. 

по о  п о еде  е е   д у е е  де т , к к дл  е е  200 A. 

 

опол тел  о , пок е  е теле : 

 
О   еп  е е  о е  е е  
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4.4.1     PE  10/25A 

 

 

од оед те ете у  лку те т -
уе о о у т о т  к е тел -
о у е ду. упо  ( л  ё о  

т п  «к окод л»  подкл е  к 

е ду I2, п к те  к ет лл е-
к  т  у т о т , оед ё -

   PE. 

 

по о  п о еде  е е   д у е е  де т , к к дл  е е  200 A. 

4.4.2       -
    10A  25A 

 

 

 е е RPE /  те кл у .  д -
плее ото т  е  то т е ко о о у-

ле    оло  . 

 

 

 

уп, подкл е  к е ду I2 п ло те к 

те  PE е тел о о е д . 

те кл у START, то  т  тоо -
уле е. 

о ле око  тоо уле   1 ек. по -
л ет  дп    е тел  пе е од т к 

у к  е е . 

 

пол е е тоо уле  о е  е е  л ует е е ол  . 

Откл е е тоо уле  п о од т т к е, о е  подкл е  е тел о о п о од  к 
PE. о е е   1 ек. по л ет  дп  . 
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4.4.3 ё     PE  10/25A 

 

 

од оед те ете у  лку те т -
уе о о у т о т  к е тел -
о у е ду. о до  л  ё о  

т п  «к окод л» Кел  подкл -
е о у к ё д  U2  I2, п к -

те  к ет лл е к  т  
у т о т , оед е   PE. 

по о  п о еде  е е   д у е е  де т , к к дл  е е  200 A. 

4.4.4     PE  10/25A  

 

 

Од  уп ( л  ё  т п  «к о-
код л»), подкл е  к ё д  

I1, U1 под оед те к PE п т е-
о п о од   те т уе о  у т о -
т е. о до  л  ё о  т п  

«к окод л» Кел  подкл е -
 к ё д  U2  I2, п к -

те  к ет лл е к  т  
у т о т , оед ё   PE. 

 

по о  п о еде  е е   д у е е  де т , к к дл  е е  200 A. 

4.5    

 

 

те кл у RISO.  д плее ото т  
ото о т  к е е . 

О е ед ое т е к опк  RISO п од т к пе-
е оду от о о о е е  RISO к т ё к т-
о у е е  дл  о о о о о удо . 

 лу е ео од о т  е е  п ет-
о , т  к опку SET. т о к  п о од т  

т к е, к к  п.4.2. 

е : 

• о е е ое у т о т о дол о т  кл е о; 

• еп  е е  л е к   от ет   ете о о п о од  PE; 

• о ле е е  те т уе  о ект удет то т е к  е . 
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4.5.1  RISO    I 

 

 

од оед те ете у  лку п о е е о-
о у т о т  к е тел о у е ду. 

е е е п о од т  е ду ко о-
е  L  N,  PE. опол тел о о -
о пол т  е е е п  по о  у-

п , подкл е о о к е ду RISO-. 

 д о  еп е о  е е  

( е  = ) те  уде те 
кл у START. то  лок о т  от-

ёт е е  е е , те кл -
у ENTER. 

то де т е е у о дел т , е л  у т -
о ле о ко к ет ое е е е е . 

 

 

 
 

 

е е е е т  по ле те е  у т -
о ле о о е е  л  по ле т   кл -

у STOP/ESC. 

о ле око  е е  п о т те 
е ул т т. 

• е ул т т поло тел : RISO > LIMIT 

• е ул т т от тел : RISO < LIMIT 

е е: 

• е ед е е е  (т к е  те те AUTO) у о пол т  п о е ку оп от ле           
т о о п о од  RPE, е ул т т кото о  дол е  детел т о т  о  п о т . 

4.5.2  RISO    II (III) 

 

 

од оед те ете у  лку п о е -
е о о у т о т  к е тел о у 

е ду. L  N ко о е . упо , под-
кл е  к е ду RISO+ п к те  

к до туп  ет лл е к  т  

у т о т . 
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к е о о п о е т  е е е е  е -
тел о о е д ,  пол о е  ё д RISO- 

 RISO+. 

 

е е е пол ет  ло о п.4.5.1. 

4.5.3  RISO  ё       

 

 

те кл у RISO до те  по , пок   
д плее е по т  к  ото о т  к е-

е . 

 лу е ео од о т  е е  п ет-
о , те к опку SET. т о к  п о о-

д т  т к е, к к  п.4.2.  

ет  е е  у т л т   ле-
ду е  по дке: UISO  п едел дл  е е  
LN-PE  е  е е  LN-PE  п едел дл  

е е  LN-S  е  е е  LN-S  

п едел дл  е е  PE-S  е  е е  

PE-S, де S - ко о е  од о о о 
пп т . 

 

 

 
 

л  допол тел о: 
 

т те ете у  лку те-
т уе о о о о удо   

е тел ое е до,  -
од  о о о пп т  

подкл те к ё  U1  
U2 е тел . 

те к опку START дл  
пу к  е е , кото е 
пол т  то т е к , 

од о  д у . 
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Око тел  е ул т т 

е е  пок  е 
дл  лу , ко д  е оп о-
т ле  ол  ок ут  

е п едел . 

 

е ул т т  отдел  е е    п ет  о о п о от ет   по о  к опок  . 

е : 

• т е  к опку STOP/ESC о е  ото е  е ул т т , де ет  к е те-
ку  е ул т т д о о е е   пе е од т п о  к ото о т  пол т  леду -

ее е е е, кото ое пу к ет  к опко  START; 

• т е  к опку STOP/ESC о е  ото е  о о т л  поло ок 

о т л ет д ое е е е. то  пу т т  е о о , те  к опку START; 

• л  п едот е  по лед т  лу о о подкл е  к ел  п т  о о о 
пп т  к ете о  о етке, од  о о о пп т  к т  е е  
оп от ле е 10кО , е е кото о о п е е е тел о ло по е   т п -

 е  оп от ле  ол .  

4.6  ё    

е  

ок ISUB е ет  п  п е  25...50 ,  е о е е пе е т ет  дл  о л о-
о п е  ет , у т о ле о о  е  (п.3.3.7). 
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те кл у ISUB.  д плее ото т  
ото о т  к е е . 

 лу е ео од о т  е е  п ет-
о , те к опку SET. т о к  п о о-

д т  т к е, к к  п.4.2. 

 

 

 

л  о о удо  кл  I под оед те ете-
у  лку те т уе о о у т о т  к е -

тел о у е ду. 

 

 

 

л  о о удо  кл  II  те  -
те , кото е е оед т   PE  

кл е I, допол тел о подкл те 

уп  е до I2  п к те  к до-
туп  т  те т уе о о у т о -
т . 

 

 

 
 

 

те кл у START. 

о ле око  е е  п о т те 
е ул т т. Кл е  STOP/ESC е е е о -
о ко т  е у т о ле о о е е . 

• е ул т т поло тел : ISUB < LIMIT 

• е ул т т от тел : ISUB > LIMIT 

е : 

• о е е ое у т о т о дол о т  кл е о; 

• еп  е е  л е к   от ет   ете о о п о од  PE; 

• п е е п  е е  о т л ет 25...50  RMS ед ек д т ое е е). 
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4.7    PE 

 

 

те кл у IPE.  д плее ото т  
ото о т  к е е . 

т о к   е е е, к к  п.4.5.1. 

 

 

 

од оед те ете у  лку те т уе о о 
у т о т  к е тел о у е ду. о-
пол тел о о о о пол т  е-

е е п  по о  уп , подкл е о о к 

е ду I1. 

е : 

е  

о е  е е   е тел о  е де п ут т ует п е е ет  п т  п о . 

 

е 

о е  те т о  де ект о о о о удо  о ет от т  у т о т о т о о от-
кл е  RCD). 

 

• ок уте к  PE е ет  епо ед т е о  то  п о оде, л од  е у е о о о 

то о е т , д е е л  у т о т о пот е л ет 10A л  16A. Од ко, у о п т  о 

е тот кт, то, е л  уте к  п о од т е по еп  PE, a по д у  е лё  
ле е т  ( п е , по т у е одоп о од ) –  т ко  е е е уд т  е т  ток 

уте к .  то  лу е еко е дует  пол т  е е  д е е л о о ток  
уте к ; 

• ол о т  о е пе е о ол о ое поло е е п о е е о о у т о т ; 

• е т уе ое у т о т о дол о т  кл е о; 

• пу т  поло у е е  е е  п о  то т е к  е ет пол о т  подкл -
е   ете о  е тел о  е де  пок ет, к к е ул т т ол ее е е 

ток  уте к . 
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4.8     

 

 

те кл у I∆.  д плее ото т  
ото о т  к е е . 

т о к   е е е, к к  п.4.5.1. 

 

 

 

од оед те ете у  лку те т уе о о 
у т о т  к е тел о у е ду. -

е е е п о од т  е ду ко о е -
 L  N,  PE. опол тел о о о -

о пол т  е е е п  по о  у-
п , подкл е о о к е ду I1. 

е : 

е 

о е  е е   е тел о  е де п ут т ует п е е ет  п т  п о . 

 

е  

о е  те т о  де ект о о о о удо  о ет от т  у т о т о т о о от-
кл е  RCD). 

 

• е е л  ток уте к  е ет  к к  е ду токо   п о оде L  токо   

п о оде N. то е е е л ет ток, п отек  е тол ко е е  PE, о т к е  е-
е  д у е е лё е ле е т  – п е , т у у одоп о од . едо т тко  по о , 

л   то о т  е е , л ет  о  ток (теку  к те т уе о у о о удо-
 по л  L  о т о по л  N). л  тот ток удет ол о , то е е е удет 

е ее то  (к к ук о  те е к  кте т к ), е  п ое е е е  еп  

PE; 

• е т уе ое у т о т о дол о т  кл е о; 

• пу т  поло у е е  е е  п о  то т е к  е ет пол о т  подкл -
е   ете о  е тел о  е де  пок ет, к к е ул т т ол ее е е 

ток  уте к ; 

•  е ул т т е е  о ут ок т  л е л е е  лект о т  поле  

 ток, пот е л е  у т о т о . 

е  
етод е е  д е е л о о ток  уте к  допу к ет  по т д ту О   К 9 -

4-  «О о удо е дл  ду о о  к . Ч т  . е од е к  п о е к   п т е»  
к е т е л те т  е е  пе о о ток  уте к , пол е о о п  пе од е к  

п т  о о о о о удо . 
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4.9    

 

 

те од  л  д   к опку IT/IP, дл  то-
о, то  ото л  пок  е к  

ото о т  к е е . 

 

 

 

е т уе ое у т о т о  PAT 

п т т  от  ете  
о еток (дл  кл  I о етк  

дол  ет  PE). опол тел -
о подкл ет  уп, кото  

п к т  к до туп  т  

п о е е о о у т о т  (дл  

кл  I до туп е т , е о-
ед е е  PE). 

т о к   е е е, к к  
п.4.5.1. 

е : 

е е  дол  т  дел  дл  о о  поло е  ете о  лк  те т уе о о у т о т   

 е ул т т п т  е е ол е о ток . 

п о  е ул т то  е е  ток  ук  о л о пол уе о  е тел о  те   

отко ект о  токо  п ко о е , одел у е  о п о т   е к  ело е-
к ,  оот ет т   О   К -  « етод  е е  ток  п ко о е   ток  -

т о о п о од к ». 

4.10         -
  PAT-IP 

е де е  пол т  е е , о ко те   т ук е , п л е о  к д пте у PAT-IP. 

 

е  
д пте  о ет т  пол о  тол ко о е т о  у т о т о  PAT-806 дл  е е  ток  

уте к   пе о  еп  о о о пп т . е е е д пте  л  д у  по о о , 

к о е ук о о  д о  т ук , о ет т т  то ко  е ё о  оп о т  дл  
пол о тел . е пол у те д пте   к е т е удл тел . е пол у те д пте  дл  

е е  о о т . 
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те од  л  д   к опку IT/IP, дл  то-
о, то  ото л  пок  е к  

ото о т  к е е . 

 

 

П тан е от ет  В: 

 
 

П тан е от т ё а но  ет  6А: 

 
 

П тан е от т ё а но  ет  32А: 

 

 о т  от т п  п т  о о о п-
п т  о е те од у  пок  е . 

е пол уе е п о од  подкл те  
оот ет т у е ё . ё  д пте  

т п  « » оед те  е до  I2 п о  

PAT-806. 
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е е е к ет  по те е  
д о о е е  л  по ле т  к опк  

STOP/ESC. 

о ле е е  е е  п о т те 

е ул т т. 

• е ул т т поло тел : IP < LIMIT 

• е ул т т от тел : IP > LIMIT 

т о к   е е е, к к  п.4.5.1. 

4.11       
   

 

 

те од  л  д    к опку U0,  -
о т  от то о, е ет  л  де т у ее 

е е п е  (RMS) Ur л  п ко ое 

п е е UP.  д плее пок ет  к  о-

то о т  к е е ,  оло   л  

. 

 лу е ео од о т  у т о к  л т  
те  к опку SET. 

 

 

 
 

л  

 

ете у  лку те т уе о о 

о о о пп т   у  

п т  PAT подкл те к -
 ете  о етк . о-

д  о о о пп т  под-
кл те к ё  U1  U2 

е тел . 
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те к опку START. 

о ле е е  е е  п о т те 

е ул т т. 

е е е ео од о пол т  дл    

. 

е : 

•  е е  де т у е о п е  (RMS) те т уе  о  пп т у-
ет  оп от ле е  5кО   оот ет т   т е о  О   К -4-2014 

«О о удо е дл  ду о о  к . т  . е од е к  п о е к   п т е»; 

•  е е  п ко о о п е  те т уе  о  пп т у ет  оп о-
т ле е   п едел  200О ...5кО , о л о О   К -4-  «О о удо е 
дл  ду о о  к . т  . е од е к  п о е к   п т е». е т  к к 
поло тел е, т к  от тел е п ко е е ,  ото ет  ол  -

е е  ел ; 

• е т уе ое у т о т о дол о т  кл е о; 

• е  е е  е д о. 

4.12      IL 

 

 

те кл у IL.  д плее ото т  о-
то о т  к е е . 

 лу е ео од о т  е е  п ет о  

те  кл у SET (у т л ет  е -
 л т  е  е е . 
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л  

 

 

ете у  лку те т уе о о 

о о о пп т   у  

п т  PAT подкл те к -
 ете  о етк .  

од  о о о пп т  

подкл те к ё  U1  

U2 е тел . 

 

 

 

те к опку START. 

о ле е е  е е  п о т те 

е ул т т. е е е о о п е т  к опко  
STOP/ESC. 

е : 

• е е е пол ет   д  т п : поо е ед о е ет  ток уте к  IL дл  о о  
одо  о о о пп т   ото ет  ол ее е е. 

• е т уе ое у т о т о дол о т  кл е о. 

• е е е оот ет т ует О   К -4-  «О о удо е дл  ду о о  к . 
т  . е од е к  п о е к   п т е». 

4.13  ,     

 

 

те кл у VA.  д плее ото т  
ото о т  к е е . 
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те кл у START. 

Кл е  STOP/ESC е е е о о ко -
т  е у т о ле о о е е . 

о ле око  е е  п о т те 
е ул т т.  

ол        т. 

те ENTER, е л  те т т ет  поло -
тел  (о т ет  ) л  STOP/ESC, е л  

е ул т т т ет  от тел  (о т ет   

). 

 

е  
о е  е е   е тел о  е де п ут т ует п е е ет  п т  п о . 

4.14   IEC 

 

 

те кл у AUTO/IEC до те  по , пок  
 д плее е ото т  ото о т  к те ту 

к ел  IEC. 

 лу е ео од о т  е е  п ет-
о , те к опку SET. т о к  п о о-

д т  т к е, к к  п.4.2. О е ед о т  

т о к : LIMIT дл  RPE, е  е е  RPE, 

LIMIT дл  RISO, е  е е  RISO. 

 

 

 

од оед те лку ете о о п о од  к 
е тел о у е ду,  д у у  то о у 

 е до IEC. 

 

 

 

те кл у START. 

Кл е  STOP/ESC е е е о о ко -
т  е у т о ле о о е е . 

о ле око  е е  п о т те 

е ул т т:   л   . 

 

опол тел  о , пок е  е теле : 

 
О  п о од  L. 

 
О  п о од  N. 

 
Ко откое к е L  N. 
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О т ое подкл е е L  N. 

4.15  AUTO 

 

 

те кл у AUTO/IEC до те  по , пок  
 д плее е ото т   те т 

… , о е  те т  ет. 

 лу е ео од о т  е е  п ет-
о , те к опку SET. т о к  п о о-

д т  т к е, к к  п.4.2. О е ед о т  

т о к : LIMIT дл  RPE, е  е е  RPE, 

LIMIT дл  RISO, е  е е  RISO. 

е : 

• Ото т  тол ко о е  п о о  те то ; 

• л  е п о о о  од о о те т , по ле т  кл  AUTO п о  у 

е пе е дёт  е  т о к  (ото ет  ); 

• п о о  т ет  те т,  кото о  по к е  е е дл  од о о кл  -

пол ет  от   од о е е е (у т о ле о ); 

• о од теле  п о о  те т  …  дл  е  т ё  кл о . 

 

 

Кл    у т о те о е  те т   
подт е д те т е  кл  ENTER. 

Кл    е те кл  у т о т   

подт е д те т е  кл  ENTER. 

 

 

 

те кл у START, то  т  е е-
е. 

то  п о о т  п опу к те т  л  е т  п ет , по ле од   е  AUTO. 

 

 

… те кл у SET. 

Кл    у т о те о е  те т   
подт е д те т е  кл  ENTER. 

Кл    е те кл  у т о т   
подт е д те т е  кл  ENTER. 

епе  о о т  дл  д о о те т   кл  по док пол е е отдел  е е . 
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Кл      е те пол е е е е   л   . 

то  е т  п ет  кт о о е е , те кл у SET.  

т о те леду е п ет , к к  п.4.2.  

одт е д те кл е  ENTER.  

Кл е   пе е д те к у т о ке кт о т   п ет о  леду е о е е . 

к  по о о  о о п о о т  те т, кт у  е е   по дке: 

ед тел ое е е е → RPE → RISO (1 - од ок т , 3 – т ё к т  дл  о  пп -
то )  → ISUB → IPE → I∆ → IT → IL (дл  о  пп то  → Ur дл  о  пп то  → Up 

(дл  о  пп то ) → S. 

 

 

о ле подт е де  по лед е о е е  

кл е  ENTER, те  ее д   – 

п о  пе е од т  о то е ото о т  к -
е е , ото  ее  д плее. 

те кл у START, то  т  е е-
е. 

е : 

• ото о т  к леду  е е  туп т то т е к , о отдел е е е  

у о т  кл е  START, к к п  од ок т о  е е ; 

• одол тел о т  д о о е е  о о ок т т  т е  кл  STOP/ESC. 

е ул т т о т ет  т к  е, к к   о е т п е , a е тел  удет  ото о-
т  к леду е у е е . ук т ое т е STOP/ESC п е ет е  кл то т -
е к  е е   е п ед ду е е ул т т  удут поте ; 

• л  е ул т т од о о  о т л  те то  удет еудо лет о тел  , то 

о о п т  ( ко т  то т е к  те т кл е  ENTER  п т  у т о т о 
е п ) л  по то т  тот те т кл е  START ( п е , е л  пло о  е ул т т 

л о ко  подкл е ); 

• л  е е  RISO у е т у т т  т :  - ет е е  RISO, RISO 1 – о ое 
е е е RISO, RISO 3 – т е к т ое е е е RISO, тол ко дл  о о о о о удо . 

4.16     

О о е е  д плее Оп е ту  

 уко о  л 
о  п о од PE, е е  лок о  ( дп   

ет). 

  уко о  л 

п е е UN-PE > 25 , е е  лок о  ( е е 
п е  ет). 

  уко о  л 
ете ое п е е > 265 , е е  лок о . 

 
е е  е т  L  N, е е  о о . 

 
О   еп  л  пло ое к е т о оед е . 
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е ул т т е е  поло тел . 

 
е ул т т е е  от тел . 

 
о  ото  к е е . 

 
О   еп  е е  о е  е е  Rpe токо  

/ . 

 
е т п о од  IEC: о  п о од L. 

 
е т п о од  IEC: о  п о од N. 

 
е т п о од  IEC: ко откое к е L  N. 

 
е т п о од  IEC: о т ое подкл е е L  N. 

 
ото о т  к т  п т . 

 
ут е  о к , пе ед те е тел   е  е т . 

 
л ко  ок  те пе ту  е е то  ток  / . 

 

 

е е о е  п едо тел  л  ут е ее по е де е. 
о е те п едо тел   е те пе е о е . л  то 

е по о ло, пе ед те е тел   е  е т . 

 
п е е  о екте. 

 

От ут т е л  пло о  ко т кт  Flash п т . 

 

Flash-п т  пол е . 

5    

е тел  PAT-806 о ё  п т , о то е   10 Bank по 99 еек Cell. К д  е ул т т  

о о п т    е ку   о е о    о  Bank, л од  е у пол о -
тел  п о  о ет по ое у у от е  т  о е  еек дл  отдел   пу кто  -

е е   о е  Bank  дл  отдел  о екто , дел т  е е   л о  по дке  по то-
т    е те  о т л  д . 

е ул т т  е е   п т  е о ул т  по ле кл е  п о , л од  е у о  
о ут т  п о т  по е л  отп ле   ко п те . к е е е ет  о е  теку е  
е к   Bank. 

е : 

•  од о  е ке о о п т  пол  е ул т т  д у е д е ( е , т о о  код, 

Pass/Fail, л т  т.д.) дл  те т  AUTO  IEC л  е ул т т ед т е о о е е  (+ 

е , код, Pass/Fail);  

• еко е дует  т т  п т  по ле п о те  д  л  пе ед пол е е  о о  е-
 е е , кото е о ут т  п   те е е е к , то  п ед ду е. 

 

 

 

5.1      
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о ле пол е  е е  те кл у ENTER. 

 

 

 
 

 
 

 

• е к  о од ; 

 

 

 

 

• е к  т  е ул т то  ед т е о-
о е е ; 

 

 

 

• е к  т  е ул т то  AUTO те т . 

 

 

е екл е е е ду о о  о е  Bank л  е к  п о од т кл е  SET ( -
  ет), о е  ет  кл     . 

п   п т  кл е  ENTER. 

 

 

 

 поп тке п   ту  е ку по л ет-
 п едуп е де е. 

те кл у ENTER, то  пе е п т  
е ул т т л  кл у STOP/ESC, то  от е-

т . 

е е: 

• л  е тел  т ое   оту о к е о  т -код , то пе ед одо   е  
ото е  е е , д пле  п ет д, от  е: 
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у о т т  т -код те т уе о о у т о т ,  те  е тел  п ет е ул т т  код  
у  е ку п т , по ле е о пе е од т к ото е  е е . то  п опу т т  

т е код  у о т  кл у ENTER. 

5.2   

 
 е е ото е  п е  ет  те кл у ENTER. 

 

 
о  о е  Bank  е к  к к  п.5.1. 

 

 

Кл     о о п о от ет  о т л е е ул т т   д у е д е, т к е к к 

д т   е  е е , т -код. 

5.3   

5.3.1    

 

 

 е е ото е  п е  ет  

те кл у ENTER. 

Кл     у т о те  уле о  о-
е  е к  Cell.  

Кл е  SET пе е д те к о у о е  Bank.  

Кл     у т о те о е  Bank, ко-
то  удет о е . 

те кл у ENTER.  д плее по т  

п о  подт е де   п едуп е де е о 
поте е оде о о Bank. 

те кл у  ENTER, то  т  т -
е л  STOP/ESC дл  от е . 

 

5.3.2    

 

 

 е е ото е  п е  ет  

те кл у ENTER. 

Кл     у т о те  уле о  о-
е  Bank п т .  

л е е де т  . п. . . . 

6  Ё  

то  пе т т  от ёт е е  у о кл т  оту  п те о   о  т о к  
(п.3.3.5). те  дол е  т  подкл е  к од о у  ё о  USB т п  Host. то  т  пе-
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т , те кл у .  д плее ото т  ол   . е т  о о   лу-
: 

• о ле е е  ед т е о о е е , ко д  п ед т ле  е ул т т; 

• о ле е е  е е   е е AUTO, ко д  п ед т ле  е ул т т; 

•  п о от е п т , е л   е к , оде  д е. 

л  у т о ле  оп  от  е тел  о к е о  т -код , п о  поп о т о т -
 код  ( . п.5.1). то е от о т  к пе т  оде о о е к  п т ,  кото у  код л -

п  ее. 

7   

7.1       

л  о е т о  от  е тел   ко п те о  т е ует  к ел  USB  оот ет т у ее п о-
ое о е пе е е.  ко плекте од т  п о  дл  те  д  «SONELReader». 

ол е о о о те  дл  те  д   о т ле  от ёто  д ёт п о  «SonelPAT», ко-
то у  о о п о е т  у п о од тел  л  о л о о д т то . 

т о ле ое п о ое о е пе е е о ет т  пол о о дл  о е т о  от   

о  п о  п о од т  SONEL S.A., о ё  те е о  USB. 

од о у  о  о о полу т  у п о од тел  л  д т то о . 

7.2     USB 

• одкл те к ел  к USB по ту ко п те   ё у USB е тел ; 

•  о  т о к  е те пе ед у д  (п.3.3.2); 

• пу т те п о у. 

8   

8.1   

• ок е е « . .» п  оп еделе  о о о  по е о т , о ет е е  ел -
. 

• ок е е «е. . .» о ет - ед  л д е о д . 

8.1.1    

п о  е е е О о  по е о т  

187,0 … ,  0,1   % . . +  е. .  

• е е е п е  е ду L  N ет  п т  е тел . 

8.1.2    

п о  е е е О о  по е о т  
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45,0 … ,  0,1   % . . +  е. .  

• е е е тот  ете о о п е  п т  е тел . 

8.1.3   PE  

п о  е е е О о  по е о т  * 

0,0 … ,  0,1   % . . +  е. .  

• е е е п е  е ду PE  N ет  п т . 

* дл  U < 5  по е о т  е оп еделе  

8.1.4    L-N 

п о  е е е О о  по е о т  

0О … О  1О  
 % . . +  е. .  

1,00кО … , кО  0,01кО  

• п е е е е : 4 …  пе е е о о ток ; 

• ок ко отко о к : к л о 5 A. 

8.1.5   

• п е е е е : 4 …  пе е е о о ток ; 

• ок п о е к : к л о 5 A. 

8.1.6     I=200 A (  I  ) 

п о  е е е О о  по е о т  

0,00О ...0,99О  
0,01О  

 % . . +  е. .  

1,00О ...19,99О   % . . +  е. .  

 

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 
, %/ºC дл  R  , О  

%/ºC дл  R < 0,5О  

• п е е  оде е  у к : 4 …  пе е е о о ток ; 

• ок е е : A дл  R = 0,2О … , О ; 

• е ул уе  е  п едел  д п о е: 10 О  … , О   е е е  0,01О ; 

• е ул уе ое е  е е : 1 ек… ек. е е е  1 ек.  поло е е Cont ( е-
п е ое е е ) е то 0. 

8.1.7     I=10A  (  I  ) 

п о  е е е О о  по е о т  

0 О ...999 О  1 О   % . . +  е. .  

 % . . +  е. . * 1,00О ...1,99О  0,01О  

* дл  д у п о од о о е е  
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л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 , %/ºC 

• п е е  оде е  у к : <12  пе е е о о ток ; 

• ок е е : A дл  R  0,5О ; 

• е ул уе  е  п едел  д п о е: 10 О  … , О   е е е  0,01О ; 

• е ул уе ое е  е е : 1 ек… ек.  е е е  1 ек. 

8.1.8     I=25A (  I  ) 

п о  е е е О о  по е о т  

0 О ...999 О  1 О   % . . +  е. .  

 % . . +  е. . * 1,00О ...1,99О  0,01О  

* дл  д у п о од о о е е  

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 , %/ºC 

• п е е  оде е  у к : <12  пе е е о о ток ; 

• ок е е : A дл  R , О ; 

• е ул уе  е  п едел  д п о е: 10 О  … , О   е е е  0,01О ; 

• е ул уе ое е  е е : 1 ек… ек.  е е е  1 ек. 
 

 

8.1.9     100   

п о  е е   оот ет т   О  IEC 61557-2-2013 дл  UN = 100 : 100кО … , О  

п о  е е е О о  по е о т  

0кО ...1999кО  1О  

  % . . +  е. .  2,00 О ...19,99 О  0,01 О  

20,0 О ...99,9 О  0,1 О  

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 , %/ºC 

о о т  E7 
0% дл  R  О  

е оп еделе  дл  R > 20 О  

• о о т  опо о о п е  (Robc [О ]  1000*UN [ ]): от -0 до + % . .; 
• о л  ток: л о 1 … , A; 

• е ул уе   п едел  д п о е 0,1 О ...9,9MО   е е е  0,1MО ; 

• е е ое е  е е : Cont ( еп е ое е е е), 4 ек…   е е е  

1 ек.; 
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• О у е е оп о о п е  до л  е е ; 

• дк  о ект  по ле е е . 

е е: л  R < 50кО  по е о т  е оп еделе . 

8.1.10     250   

п о  е е   оот ет т   О  IEC 61557-2-2013 дл  UN = 250 : 250кО … , О  

п о  е е е О о  по е о т  

0кО ...1999кО  1кО  

  % . . +  е. .  2,00 О ...19,99MО  0,01MО  

20,0 О ...199,9MО  0,1MО  

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 , %/ºC 

о о т  E7 
0% дл  R  MО  

е оп еделе  дл  R > 20MО  

• о о т  д  п е  (Robc [О ]  1000*UN [ ]): от - 0 до + % . .; 
• о л  ток: л о 1 … , A; 

• е ул уе   п едел  д п о е 0,1...9,9MО   е е е  0,1MО ; 

• е е ое е  е е : Cont ( еп е ое е е е), 4 ек…   е е е  

1 ек.; 
• О у е е оп о о п е  до л  е е ; 

• дк  о ект  по ле е е . 

е е: л  R < 50кО  по е о т  е оп еделе . 

8.1.11     500  

п о  е е   оот ет т   О  IEC 61557-2-2013 дл  UN = 500 : 500кО … , MО  

п о  е е е О о  по е о т  

0кО ...1999кО  1кО  

  % . . +  е. .  2,00 О ...19,99MО  0,01MО  

20,0 О ...599,9MО  0,1MО  

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 , %/ºC 

о о т  E7 
0% дл  R  MО  

е оп еделе  дл  R > 20MО  

• о о т  опо о о п е  (Robc [О ]  1000*UN [ ]): от -0 до+ % . .; 
• о л  ток: л о 1 … , A; 

• е ул уе   п едел  д п о е 0,1 О ...9,9MО   е е е  0,1MО ; 
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• е е ое е  е е : Cont ( еп е ое е е е), 4 ек…   е е е  

1 ек.; 
• О у е е оп о о п е  до л  е е ; 

• дк  о ект  по ле е е . 

е е: л  R < 50кО  по е о т  е оп еделе . 

8.1.12  ё    

п о  е е е О о  по е о т  

0,00 ...3,99 A 0,01 A 
  % . . +  е. .  

4,0 ...19,9 A 0,1 A 

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 , %/ºC 

• п е е к : 25 … ; 

• ут е ее оп от ле е п о е е о о о о удо  2кО  ± %; 

• е ул уе  е  п едел  д п о е: 0,01 … , A е е е 0,01 A/0,1 A; 

• е ул о к  е е  е е   д п о е: Cont, 4 ек… ек.  е е е  1 ек. 
 

 

 

8.1.13    PE 

е е:  

 е ед е те л  е е  е е  п о  то т е к  е ет пол о т  подкл е-
  ете о  е тел о  е де  к к око тел  е ул т т пок ет олее о-

кое е е ток  уте к . 

 

п о  е е е О о  по е о т  

0,00 ...3,99 A 0,01 A 
  % . . +  е. .  

4,0 ...19,9 A 0,1 A 

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 , %/ºC 

от е ле е ток  те т уе-
 у т о т о  

E4 0% 

ко тот ое т ое по-
ле 

E5 
0,02 A I < 4 A 

0 дл  I  A 

о  п е  ет  (CF) E8 0% 

• п е е е е  – ете ое; 
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• оло  тот е е  ток  40 … к ; 

• о е о т ,   е е е   поло е тот до 100к , е дол  п е т  

± д  дл  100к ; 

• е ул уе  е  п едел  д п о е: 0,01 … , A, е е е 0,01 A/0,1 A; 

• е ул о к  е е  е е   д п о е: Cont, 4 ек… ек.  е е е  1 ек. 

8.1.14     

е е:  

 е ед е те л  е е  е е  п о  то т е к  е ет пол о т  подкл е-
  ете о  е тел о  е де  к к око тел  е ул т т пок ет олее о-

кое е е ток  уте к . 

 

п о  е е е О о  по е о т  

0,00 ...3,99 A 0,01 A 
  % . . +  е. .  

4,0 ...19,9 A 0,1 A 

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 , %/ºC 

от е ле е ток  те т уе-
 у т о т о  

E4 

ок о  оп.по е о т  

0 …  0 

4 …   ,  

8 …   ,  

ко тот ое т ое по-
ле 

E5 
 е. .  дл  I < 4 A 

 е. .  дл  I  A 

о  п е  ет  (CF) E8 0% 

• оло  тот е е  ток  20 … к ; 

• о е о т ,   е е е   поло е тот до 100к , е дол  п е т  

± д  дл  100к ; 

• е ул уе  е  п едел  д п о е: 0,01 … , A, е е е 0,01 A/0,1 A; 

• е ул о к  е е  е е   д п о е: Cont, 4 ек… ек.  е е е  1 ек. 

8.1.15    

п о  е е е О о  по е о т  

0,000 ...4,999 A 0,001 A   % . . +  е. .  

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0% 

п е е п т  E2 0% 

е пе ту  E3 0,25 кA/ºC 

о  п е  ет  (CF) E8 0% 

• п о  е е  ток  о л о пол уе о  е тел о  те е  отко ект о-
 токо  п ко о е , одел у е  о п о т   е к  ело ек ,  о-
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от ет т   О   К -  « етод  е е  ток  п ко о е   ток  т-
о о п о од к »; 

• е ул уе  е  л т  д п о е: 0,01 … , A е е е 0,01 A; 

• е ул о к  е е  е е   д п о е: Cont, 4 ек… ек.  е е е  1 ек. 

8.1.16        
  U0 

е е е де т у е о е  п е  UR (RMS) 

п о  е е е О о  по е о т  

5,0 … ,  0,1   ,  % . . +  е. .  

• е ул уе  е  л т  д п о е: 5,0 … ,   е е е  1 . 

е е е п ко о о п е  UP (п ко ое) 

п о  е е е О о  по е о т  

, … ,  0,1   ,  % . . +  е. .  

• е ул уе  е  л т  д п о е: 5,0 … ,   е е е  1 . 

8.1.17      IL 

п о  е е е О о  по е о т  

0,00 A… , A 0,01 A   % . . +  е. .  

 

л  кто  О о е е опол тел  по е о т  

оло е е E1 0 % 

п е е п т  E2 0 % 

е пе ту  E3 0,25 к /ºC 

о  п е  ет  (CF) E8 0 % 

• п о  е е  ток  о л о пол уе о  е тел о  те е  оот ет т   

О   К -4-  «О о удо е дл  ду о о  к . т  . е од е к  п о-
е к   п т е»; 

• е ул уе  е  л т  д п о е: 0,1 … , A, е е е 0,1 A; 

• е ул уе ое е  е е   д п о е: 6 ек… ек.  е е е  1 ек. 

8.1.18   S 

п о  е е е О о  по е о т  

0 ...999 A 1 A 
  % . . +  е. .  

1к … , к A 0,01к A 

• е ул о к  е е  е е   д п о е: Cont, 1 ек… ек.  е е е  1 ек. 

8.1.19    

п о  е е е О о  по е о т  

0,00 ...15,99A 0,01A  % . . +  е. .  

• е ул о к  е е  е е   д п о е: Cont, 1 ек… ек.  е е е  1 ек. 
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8.1.20      

п о  е е е О о  по е о т  

187,0 … ,0  0,1   % . . +  е. .  

8.2   

е  

о е  е е  S, I∆, IPE  IT п о од PE ете о  о етк  оед ё   п о одо  PE е -
тел о о е д . 

 

т е 

т е е тел  … , 50  

К те о  лект о е оп о т  CAT II/3  

 

ло  ок у е  ед   д у е те е к е д е 

п о  о  те пе ту  0C…+40C 

п о  те пе ту  п  е  -20C…+70C 

л о т  … % 

тепе  т , о л о  
О  -2015 (IEC 60529:2013) 

IP40 

о л е у ло  дл  по е к  
е пе ту  ок у е  ед : + 0C…+25C 

л о т : … %  
е  330 x 235 x 120  

 около 5,0к  

пле  е е т  К  

т  дл  е  д   еек 

от  д у о е  о  ˂  

те е  USB 

ок у к  к л  1   

оот ет т е О   К -1-2005 

ол  
о  о л о О  IEC 61010-1-2014 

О  IEC 61557-2-2013 

лект о т  о е т о т  
О   К -1-2014 

О   . . -  К -2-2:2005) 

 

е  

о е  е е  ело т  п о од  PE токо  10/25A п о  о ет о д т  по е , п е-
е по ел е допу т  у о е , у т о ле   О   К 61326-1-  «О о-

удо е лект е кое дл  е е , уп ле   л о то о о п е е . е о -
 лект о т о  о е т о т . Ч т  . О е т е о »,  о д т  по е  д у  

у т о т . 

 

е 

едо тел  F500 A/250  ет еп  е е  RPE 200 A, IT  IL. 
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9  

9.1   

е о е Кол- о дек  

те  ко т ол  токо  уте к   п ет о  е оп о т  
лект е к  п о о  

т. WMRUPAT806 

уко од т о по к плу т / по т / т.  

о од п т  т. WAPRZZAS1 

е тел  п о од  ко е к  т п  « / » 
,  ё  

 т. WAPRZ1X2BLBB2X5 

у л  п о од ,  /  A  U /I   т. WAPRZ1X2DZBB2 

ё  т п  «к окод л» ё  к   т. WAKROBL30K03 

«К окод л» Кел   т. WAKROKELK06 

уп ё  к  т. WASONBLOGB3 

уп Sonel дл  е е  л  токо   т. WASONSPGB1 

К ел  USB т. WAPRZUSB 

едо тел   .VXP A VAC . x  Littlefuse т. WAPOZB15PAT 

у к  т. WAFUTL5 

9.2   

е о е дек  

у л  п о од ,  /  A  U1/I1 WAPRZ1X2DZBB1 

 «к окод л» ё  1к  WAKROBL20K01 

уп ё  1к  WASONBLOGB3 

е тел  п о од  ко е к  т п  « / » 
1,2  ё  

WAPRZ1X2BLBB 

К ел  - д пте  Shuko/IEC (дл  те т о  удл теле ) WAADAPATIEC1 

д пте  дл  т е  о еток 16A* WAADAPAT16P 

д пте  дл  т е  о еток 16A ко ут уе ** WAADAPAT16PR 

д пте  дл  т е  о еток 32A* WAADAPAT32P 

д пте  дл  т е  о еток 32A ко ут уе  ** WAADAPAT32PR 

д пте  дл  п о ле  о еток 16A*** WAADAPAT16F1 

д пте  п о ле  о еток 32A*** WAADAPAT32F1 

е е од к IEC дл  п о е к  к еле  IEC, ок  

ё о  «л т кле е » (IEC 60320 C6  IEC 60320 C13)   
WAADAPATIEC2 

к е  т -код  USB WAADACK1 

те  от ёто /кодо  USB, пе е о о  WAADAD1 

о  Sonel PAT+ WAPROSONPAT1 

кле к   т -код   

кле к  PASS ( уло  – 50 т. клеек)  

кле к  FAIL ( уло  – 50 т. клеек)  

кле к   т -код  ( уло  – 100 т. клеек)  
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* -  т  д пте  е т ко отко к ут е е ду о о  л  L1, L2, L3 т ё о  о етк   
оед е е  л е  L од о о  лк . 

** -  т  д пте  пол ует  по о от  пе екл тел , по ол  дел т  леду е 
оед е : 

1 - L е тел о о е д  оед е   L1 

2 - L е тел о о е д  оед е   L2 

3 - L е тел о о е д  оед е   L3 

4 - L е тел о о е д  оед е   L1+L2+L3 (ко отко к ут е) 

 

*** - д пте , п ед е е  дл  п о е к  е оп о т  о о удо , п т е о  от 
п о ле  о еток 16A  32A, е л  п о е е ое о о удо е е пот е л ет ток олее 16A. 

о ол т пол т  е е е   п о е PAT-806  ете о  е тел о  е де. 

 

е 

д пте  т ё  о еток  п о ле   32A ел  пол о т  дл  е е : 

токо  уте к  IPE  IΔ, о о т   ток  пот е ле  (под о  о  о  пол о  
д пте о  од т   уко од т е по к плу т  д пте о  PAT). 

10   

е 

 лу е у е  п л к плу т  о о удо , у т о ле  ото теле , о ет 
у уд т  т , п е е   д о  п о е. 
 

Ко пу  е тел  о о т т  ко  л о  л ел . ел  пол о т  т о тел , 
е т е ед т  по о к , п т   т к д лее . 

лект о  е  е тел  е у д ет   тке,  кл е е  ё д подкл е  е-
тел  п о од ко . 

е тел , уп ко   пот е тел ку   т по т у  т у, о ет т по т о т  
л  до  т по т   л е то . 

опу к ет  тк  ё д подкл е  е тел  п о од ко   пол о е  е о -
т  т по о . 

е о т л е от  по о лу  п о од т  тол ко  то о о  е о  е -
т е ООО « О Л». 

е о т п о  о у е т л ет  тол ко  то о о  е о  е т е. 

11  

е тел , п ед е  дл  ут л , ледует пе ед т  о од тел .  лу е о-
то тел о  ут л  её ледует п о од т   оот ет т   де т у  п о  о -

. 

12  

те  ко т ол  токо  уте к   п ет о  е оп о т  лект е к  п о о  е  PAT  
оот ет т   еде л  ко о   №  «О  о е пе е  ед т  е е » т. , 
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